九、 聘任、解聘会计师事务所情况

本公司原年度审计机构为天健正信会计师事务所有限公司，年度报酬人民币叁拾万元。鉴

于天健正信会计师事务所有限公司四川分所已与天健会计师事务所（特殊普通合伙）合并，合

并后的审计机构名称为天健会计师事务所（特殊普通合伙），具备证券、期货审计业务资格。因

此，2012 年 5 月 7日，本公司 2011 年度股东大会决定聘请天健会计师事务所（特殊普通合伙）

为公司 2012 年度财务审计机构，年度报酬人民币肆拾万元。

此外，天健会计师事务所（特殊普通合伙）是本年度公司内部控制审计会计师事务所。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

   本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

   2012 年 4 月 6 日，公司 2012 年第二次临时股东大会审议通过《关于公司非公开发行股票

方案的议案》等议案，同意公司向不超过 10 名的特定投资者非公开发行不超过 3亿股人民币普

通股，募集资金不超过 30 亿元。募集资金将全部用于增加公司资本金，补充营运资金，优化业

务结构，扩大业务规模，提高公司竞争力。

   2012 年 11 月 26 日,公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准国金证券股份有限公司

非公开发行股票的批复》(证监许可[2012]1412 号),核准本公司非公开发行不超过 3亿股新股。

2012 年 12 月 21 日，本公司向 9名特定对象非公开发行 293,829,578 股新股在中国证券登记结

算公司上海分公司完成登记及限售手续，限售期为 12 个月。

   至此，公司 2012 年非公开发行股票工作已完成。详情请见公司于 2102 年 12 月 22 日在中

国证券报、上海证券报、证券日报和上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)刊登的《非

公开发行股票发行结果暨股份变动公告》。

http://www.sse.com.cn/

   国金证券股份有限公司 2012 年年度报告

 46

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
  293,829,578   293,829,578 293,829,578 22.71

1、国家持股

2、国有法人持股   29,489,206   29,489,206 29,489,206 2.28

3、其他内资持股   264,340,372   264,340,372 264,340,372 20.43

其中： 境内非国有

法人持股
  264,340,372   264,340,372 264,340,372 20.43

   境内

自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外

自然人持股

二、无限售条件流

通股份
1,000,242,124 100.00   1,000,242,124 77.29

1、人民币普通股 1,000,242,124 100.00   1,000,242,124 77.29

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 1,000,242,124 100.00   1,294,071,702 100.00

2、 股份变动情况说明

   2012 年 11 月 26 日,公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准国金证券股份有限公司

非公开发行股票的批复》(证监许可[2012]1412 号),核准本公司非公开发行不超过 3亿股新股。

2012 年 12 月 21 日，本公司向 9名特定对象非公开发行 293,829,578 股新股在中国证券登记结

算公司上海分公司完成登记及限售手续，限售期为 12 个月。

(二) 限售股份变动情况

   国金证券股份有限公司 2012 年年度报告

 47

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

摩根士丹利华鑫基金－中信

银行－鑫道混合 1 号资产管

理计划

0 0 44,072,350 44,072,350 2012 年定向增发 2013 年 12 月 20 日

江苏瑞华投资控股集团有限

公司
0 0 36,160,647 36,160,647 2012 年定向增发 2013 年 12 月 20 日

太平人寿保险有限公司－传

统 － 普 通 保 险 产 品 －

022L-CT001 沪

0 0 29,500,000 29,500,000 2012 年定向增发 2013 年 12 月 20 日